BỘ TƯ PHÁP

HỌC VIỆN TƯ PHÁP

Số:         /QĐ-HVTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kết quả lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản công cho thuê để làm căng

tin tại Cơ sở Thành phố Hồ Chí Minh của Học viện Tư pháp

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN TƯ PHÁP

 Căn cứ Quyết định số 23/2004/QĐ-TTg ngày 25 tháng 02 năm 2004 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thành lập Học viện Tư pháp;

 Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ Tư

pháp Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá tài sản

01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

 Căn cứ Nghị định số 186/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định 496/QĐ-BTP ngày 31 tháng 3 năm 2022 của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp ban hành Quy định phân cấp, ủy quyền quản lý tài chính, tài sản công,

mua sắm hàng hóa, dịch vụ, đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin và đầu tư công

của Bộ Tư pháp;

 Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-BTP ngày 15 tháng 01 năm 2026 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Học viện Tư pháp;

 Căn cứ Quyết định số 3462/QĐ-BTP ngày 11 tháng 12 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp phê duyệt Đề án sử dụng sử dụng tài sản công vào mục đích cho

thuê tại Học viện Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 3012/QĐ-HVTP ngày 18 tháng 12 năm 2025 của

Giám đốc Học viện Tư pháp ban hành Quy chế Quản lý, sử dụng tài sản công tại

Học viện Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 262/QĐ-HVTP ngày 30 tháng 01 năm 2026 của Học

viện Tư pháp về việc Phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá đối với tài sản công cho

thuê để làm căng tin tại Cơ sở Thành phố Hồ Chí Minh của Học viện Tư pháp;

Căn cứ Thông báo số 158/TB-HVTP ngày 03 tháng 02 năm 2026 của Học

viện Tư pháp về việc lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá tài sản công cho thuê để làm

căng tin tại Cơ sở Thành phố Hồ Chí Minh của Học viện Tư pháp;

Theo đề nghị của Trưởng Cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh, Trưởng phòng Tài

chính - Kế toán.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Lựa chọn Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí Minh

là đơn vị tổ chức đấu giá tài sản công cho thuê để làm căng tin tại Cơ sở Thành phố

Hồ Chí Minh của Học viện Tư pháp với các nội dung chính sau:

- Tên đơn vị: Trung tâm Dịch vụ Đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí Minh;

- Địa chỉ trụ sở chính: 19/5 Hoàng Việt, phường Tân Sơn Nhất, Thành phố

Hồ Chí Minh

 - Điện thoại: (028) 38.115.845 – Fax: (028) 38.113.220

 - Website: http://daugiahcm.vn – Email: ttdgts.stp@tphcm.gov.vn

- Hình thức hợp đồng: Đơn giá theo tỷ lệ cố định;

- Giá trị hợp đồng bao gồm:

+ Chi phí đấu giá tài sản là 2.300.000 đồng (bao gồm chi phí niêm yết, thông

báo công khai, chi phí thực tế hợp lý khác cho việc đấu giá tài sản).

+ Thù lao dịch vụ đấu giá tài sản

- Đối với tài sản công cho thuê để làm căng tin tại Cơ sở Thành phố Hồ Chí

Minh của Học viện Tư pháp là 6.820.000 đồng (Sáu triệu tám trăm hai mươi nghìn

đồng) + 6 % trên phần chênh lệch giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá khởi

điểm. Theo Quyết định số 131/QĐ-BTP ngày 22 tháng 4 năm 2025 của Bộ Tư pháp

về việc ban hành khung giá dịch vụ đấu giá tài sản mà pháp luật quy định phải bán

thông qua đấu giá.

- Nguồn vốn: Nguồn thu hoạt động sự nghiệp.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Trưởng phòng

Hành chính, Quản trị và Đối ngoại, Trưởng phòng Tài chính - Kế toán, Trưởng

Cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh; Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản Thành phố

Hồ Chí Minh và Trưởng các đơn vị thuộc Học viện Tư pháp có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Bộ trưởng BTP (để báo cáo);

- Các Phó Giám đốc HVTP (để biết);

- Đăng Cổng thông tin điện tử BTP;

- Đăng Cổng thông tin điện tử HVTP;

- Lưu: VT, TCKT, CSTPHCM.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Thu

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-10T10:32:36+0700
	Hà Nội
	Nguyễn Xuân Thu<thunx@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-10T15:43:15+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	HỌC VIỆN TƯ PHÁP<vthvtp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-10T15:43:25+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	HỌC VIỆN TƯ PHÁP<vthvtp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-10T15:43:31+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	HỌC VIỆN TƯ PHÁP<vthvtp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-10T15:43:37+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	HỌC VIỆN TƯ PHÁP<vthvtp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!